
 

                                              

 

PROJEKT 

„Przepis na opiekę w powiecie zgierskim” 

 
 

W trosce o poprawę bytu osób w wieku 60 + i niesamodzielnych, Powiat Zgierski zawarł 

umowę z Fundację 4Future z siedzibą w Łodzi o współpracy w zakresie realizacji Projektu 

,,Przepis na opiekę w powiecie zgierskim’’, współfinansowany przez Unię Europejską                       

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Łódzkiego na lata 2014 - 2020 

współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś: IX Włączenie społeczne;  

Działanie: IX.2 Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym; 

Poddziałanie: IX.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne. 

 

          W ramach projektu wsparciem objęte zostanie 70 osób starszych (60+) potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ( na podstawie zaświadczenia od lekarza, orzeczenia                                    

o niepełnosprawności lub innego dokumentu poświadczającego stan zdrowia np. skala Brathel), 

zamieszkałych na terenie powiatu zgierskiego.  

          Wsparcie w okresie od IX 2022 do VIII 2023. będzie obejmowało możliwość skorzystania 

z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania oraz teleopieki oferowanej wszystkim 

uczestnikom projektu w systemie 24/7. Usługi opiekuńcze będą świadczone na podstawie 

indywidualnej ścieżki wsparcia w wymiarze 6h/tydzień.  

            Oprócz usług opiekuńczych, każdy Uczestnik/czka projektu otrzyma osobistą opaskę 

medyczną i zostanie w tym zakresie przeszkolony. Urządzenie będzie zaprojektowane                             

z poszanowaniem zasady uniwersalnego projektowania (łatwe i intuicyjne w obsłudze, dostępne 

dla osób niepełnosprawnych, odporne na błędy użytkownika). Opaski będę monitorowały 

podstawowe czynności życiowe takie, jak: temperatura, tętno, ciśnienie, saturacja a także 

umożliwiały rejestrację zdarzeń takich, jak zdjęcie opaski, opuszczenie danej lokalizacji. Opaski 

te będą posiadały moduł komunikacyjny, w tym przycisk SOS, umożliwiający kontakt ze 

służbami ratunkowymi. 

  

           Osoby z zainteresowane w udziale w projekcie i spełniające ww. warunki 

uczestnictwa,  otrzymają w siedzibie Starostwa  Powiatowego w Zgierzu ul. Sadowa 6a, 

pokój nr 1, wszelkie informacje oraz formularze.   

Ponadto szczegółowe dane oraz formularze rekrutacyjne dostępne są pod adresem: 

https://pcpr-zgierz.bip.net.pl/ 

Osoba odpowiedzialna ze strony Partnera: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                         

w Zgierzu: Ilona Mikłaszewicz tel. 42 237 11 04 wew. 2 


